v 
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deries quil leur plaist. La deuxiemme maniéré est que 
plussieurs ayans leurs brassinnes et maisons sur la riviere 
de Meuze, pareillement avuec leurs trois revenderies quilz 
ont en nostre cite, vendent et distribuent leurs brassins a 
ceulz qui les viennent quérir, et la troixiemme est que la 
marchandiese de chervoyse est tele quelle ne se peult 
garder et requiert estre gardee et rejectee de owyt jours a 
autres, ce que tous les supplians susdis, non obstant la 
painne injoincte et restriction, ne peulent faire. A ceste 
cause nous ont ilz humblement prie et supplie vouloir 
avoir regarde et leur donner et octroyer congie et licence 
de povoir vendre et distribuer leurs brassins et marchan-
diese a ceulz qui pour argent en demanderont, afin quilz 
en puissent faire leur proffit, comme font ceulz des autres 
trengte ung bons mestiers de nostre cite, de leurs mar-
chandieses et densrees. Pour ce est-il que nous, après 
avoir ouy le rapport, délibération et advis sur le contenu 
de ladite remonstrance a nous suffissamment bien et deub-
tement fais par noz très chiers et bin amez Raes de 
Warfesees, seigneur de Waroux , escuyer, etc. Thibault 
Proidhomme, seigneur de Hemricourt, Johan Woicth, 
tanneur, Jacquemin de Boix, Lambert de Cheval, Bauduyn 
Remacle, Toussaint delle Vaulz et Johannes Gomparts, 
ausquelz en leurs bons sens, loyaulte et bonne intelligence 
confians, avons donne charge , commission et mandement 
veioir visiter et decider la susdite remostrance, entendans 
le contenu dicelle estre raisonnable et profitable pour le bien 
publicque , ayant aussy regard ad ce que nosdis maistres, 
jures et Conseil de nostre cite afferment ladite supplica-
tion estre fondee en raison et tendante a laugmentation 
de bien publicque et avuec ce, attendu que les susdites 
ordonnances novelles de bon mestier des bresseurs susdis, 
ne sont confirmées par nous, ny mieses en garde de loy, 
sinon a condition et protestation les povoir corrigier , 

- 3 5 0 — 

moderer et dy adjouster ou diminuer : ces choeses consi-
derees et pour les raisons susdictes nous avons donne et 
ottroyet, donnons et ottroyons, par ces présentes aux sup-
plians susdis, congie et licence de povoir revendre, baillier 
et laissier leurs brassins, cervoise et denree par tout ou 
bon leur semblera, a ceulz et celles qui pour argent en 
vouldront avoir, non obstant les ordonnances novelles 
susdites ad ce contraires, lesqueles avons revocque et 
revocquons par ces présentes, car tel est nostre plaisier. 
En tesmoigne de ce, nous avons signe ces présentes nos 
dites lettres et fait appendre nostre scel secreit. Donne en 
nostre cite, le Xe doctobre lan mil chincque cens et vingt 
trois. Sy fut le tout par Johan Rickman, submayeur de 
Liege, az requeste et protestation que dessus, mis en 
nostrewarde.